ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL ITAUEIRA – PI

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA/PI, através de seu Agente de

Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará aberto prazo

de 03 (três) dias úteis (23/01/2024 a 25/01/2024) para que quaisquer interessados do ramo

pertinente ofertem propostas, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia

especializada para elaboração de projeto e orçamento referente à adequação de estrada

vicinal da Sede à localidade Mosquito, zona rural do Município de Itaueira-PI

(CONVÊNIO N º 950327 / 2023 MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO

DESENVOLVIMENTO REGIONAL. Fundamento: artigo 75, II, c/c § 3º, ambos da Lei

nº 14.133/2021. Valor Estimado: R$ 15.877,55 (quinze mil, oitocentos e setenta e sete

reais e cinquenta e cinco centavos). O Edital e seus anexos poderão ser examinados e

obtidos na Prefeitura Municipal, de 2ª a 6ª feira, no horário de 8:00 às 12:00 horas, ou no

site  www.Itaueira.pi.go.br/portaldatransparencia. Protocolo de propostas: Prefeitura

Municipal, de 2ª a 6ª feira, no horário de 8:00 às 12:00 horas. Dúvidas e esclarecimentos

pelo email: cpldeitaueira@gmail.com

Itaueira (PI), 19 de janeiro de 2024.

Gilvan Vitório de Almondes
Agente de Contratação

http://www.itaueira.pi.go.br/portaldatransparencia
mailto:cpldeitaueira@gmail.com